Ф Е Д Е РА Л Ь Н А Я  А Н Т И М О Н О П ОЛ Ь Н А Я  СЛ У Ж Б А
Управление по Владимирской области

Протокол заседания Экспертно-консультативного  совета по применению
законодательства о рекламе  при Владимирском УФАС России

от 17 марта 2022 года

г. Владимир
ул. Б. Московская, д.1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Руководитель  Владимирского УФАС России
А.М. Потанин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены  Экспертно-консультативного  совета  по  применению  законодательства  о
рекламе:  начальник отдела антимонопольного контроля торгов и органов власти Марты-
нова Е.В.; ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов и орга-
нов власти   Т.П. Баталина, руководитель Владимирского филиала ООО «АПР-Сити/ТВД»
А.С. Пряхин, представитель ФГУП ВГТРК «Владимир» Л.Р. Павлова, представитель ООО
ТДР «Владимир-Регион»,  представитель  Общественной  палаты Владимирской  области;
представитель Уполномоченного по правам человека лично; представитель Уполномочен-
ного по правам ребенка; представитель Управления наружной рекламы администрации г.-
Владимира ; представитель Юридического института при ВлГУ;

Повестка дня:
1. В газете «Районка 21 век» в выпуске № 9от 10.03.2022 на стр. 12 рекламного объяв-

ления следующего об условиях займа с нечитаемым текстом.

Принято  решение  о  том,  что  в  содержании данного  рекламного  объявления  содержатся
признаки нарушения Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», так как
условия приобретения займа не читаемы.

2. В газете Ковровские вести № 48 от 14.12.2022 на странице 12 рекламного объявле-
ния Медицинской клиники ООО МедЛайн» без предупреждения о наличии проти-
вопоказаний к применению и использованию медицинских товаров и услуг, необхо-
димости ознакомления с инструкцией по применению или получения консультации
специалистов.

Принято решение о том, что в содержании данного рекламного объявления содержатся при-
знаки нарушения части 7 статьи 24 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекла-
ме».

2023-89

Председательствующий  в заседании
Экспертно-консультативного совета                                                       А.М. Потанин

Секретарь
Экспертно-консультативного совета                                                      Т.П. Баталина

Владимирское УФАС России

2023-89